
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
 
от 09 ноября 2012 г.                                       г. Котлас                                   № 3797 
 
 
 
О внесении изменений в состав 
Межведомственной комиссии 
по охране здоровья граждан 
при администрации 
муниципального образования 
«Котлас» 
 
 
 

В целях  улучшения эффективности работы по координации деятельности  
органов местного самоуправления муниципального образования «Котлас», учреждений и 
организаций, расположенных на территории МО «Котлас» по вопросам охраны здоровья 
граждан, руководствуясь статьёй 34 Устава МО «Котлас», администрация 
муниципального образования «Котлас» п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в состав Межведомственной комиссии по охране здоровья 
граждан при администрации муниципального образования «Котлас», изложив в редакции, 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления по социальным 
вопросам администрации МО «Котлас».  
 
 
 
Глава МО «Котлас»                                                                             С.Н. Мелентьев 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации 
МО «Котлас» 
от 09 ноября 2012 г. № 3797 

 
 

С О С Т А В 
Межведомственной комиссии по охране здоровья граждан 
при администрации муниципального образования «Котлас» 

 
Мелентьев Сергей Николаевич, председатель, Глава муниципального 

образования «Котлас»;  
Авилкин Эдуард Валерьевич, сопредседатель, заместитель Главы администрации 

МО «Котлас», начальник Управления по социальным вопросам администрации МО 
«Котлас»; 

Немченков Дмитрий Петрович, заместитель председателя (по согласованию), 
начальник ТО ТУ Роспотребнадзора в г. Котласе, Котласском, Красноборском и 
Верхнетоемском районах; 

Мысова Елена Леонидовна, секретарь, главный специалист Управления по 
социальным вопросам администрации МО «Котлас». 

Члены комиссии: 
Петракова Татьяна Леонидовна, заместитель начальника Финансового 

управления администрации МО «Котлас», начальник Бюджетного отдела; 
Валявко Тадеуш Николаевич, председатель Комитета гражданской защиты 

администрации МО «Котлас»; 
Крамарев Олег Юрьевич, Глава администрации Вычегодского  

административного округа администрации МО «Котлас»; 
Лобанов Сергей Владиславович, заместитель председателя комитета дорожного 

хозяйства, благоустройства и экологии управления экономики и городского хозяйства;  
Салимуллин Олег Анварович, и.о. начальника ОМВД России «Котласский», 

подполковник полиции (по согласованию); 
Гундоров Валерий Владимирович, начальник Линейного отдела внутренних дел 

на транспорте (по согласованию); 
Вьюхин Борис Николаевич, директор муниципального предприятия 

«Горводоканал» (по согласованию); 
Филиппов Николай Николаевич, главный государственный санитарный врач по 

Сольвычегодскому отделению Северной железной дороги – заместитель начальника 
Северного ТОУ Роспотребнадзора по железнодорожному транспорту (по согласованию); 

Васин Юрий Алексеевич, главный врач г. Котласа и Котласского района ОГУ рай 
СПБЖ (по согласованию); 

Есаулова Ирина Николаевна, главный врач Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Архангельской области «Котласская центральная городская 
больница имени святителя Луки (В.Ф. Войно-Ясенецкого) (по согласованию); 

Красова Людмила Александровна, главный врач Котласской поликлиники 
Федерального бюджетного  государственного учреждения  здравоохранения «Северный 
медицинский клинический центр имени Н.А. Семашко Федерального медико-
биологического агентства» (по согласованию); 

Пидченко Татьяна Валентиновна, главный врач Негосударственного учреждения 
здравоохранения «Отделенческая поликлиника на ст. Сольвычегодск» ОАО «РЖД» (по 
согласованию); 

Ануфриев Сергей Николаевич, главный врач Государственного бюджетного 
учреждения Архангельской области «Котласский психоневрологический диспансер» (по 
согласованию). 
 


